
Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 1    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Ειρ. Χρυσίδου
Τηλέφωνο: 210 333 8980
Email: e.chrysidou@minfin.gr

 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: 4η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου με τίτλο “Επιχορήγηση της Κ.τ.Π για το έργο Αναβάθμιση 
Ταμειακών μηχανών, φορολογικών ηλεκτρονικών μηχανισμών και μηχανικών ηλεκτρονικών πληρωμών” 
(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5168467, Κωδικός ΠΔΕ 2022ΤΑ05100003) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ID 
Δράσης 16706).  

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 
2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, 
την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της 
απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης Φεβρουαρίου 2021 
για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρουαρίου 2021 
για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022 για την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας που αποσταθεροποιούν την 
κατάσταση στην Ουκρανία.

5. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της 
αξιολόγησης του Σ.Α.Α. για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

6. Την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 15831/1/23 REV 1, ST 
15831/23 ADD 1 REV 1).

7. Την από 9 Ιουλίου 2024 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της 
στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 11858/24, ADD 1).

8. Την από 21 Ιανουαρίου 2025 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 17055/24, ADD 1).

9. Την από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C (2021) 9754.

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:e.chrysidou@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 2    

10. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

11. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

12. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 207) και ιδίως το άρθρο 271 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

13. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135).

14. Τον ν. 5101/2024 «Κύρωση του Προσαρτήματος στη Σύμβαση Χρηματοδότησης του Μηχανισμού Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και του παραρτήματός του και του Προσαρτήματος στη Δανειακή Σύμβαση του 
Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των παραρτημάτων του» (Α’ 53).

15. Το ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατάξεις» (Α’ 
154).

16. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α’ 98).

17. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).
18. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 139).

19. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
20. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 131).

21. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).
22. Το π.δ. 27/2025 « Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» 

(Α΄44).
23. Την υπ’ αρ. Y12/07.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 

Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).
24. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική Απόφαση 

του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας (στο 
εξής το «Σ.Α.Α.»).

25. Την υπ’ αρ. πρωτ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) υπουργική απόφαση «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου 
των Δράσεων και των έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

26. Την υπ’ αρ. πρωτ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

27. Την υπ’ αρ. πρωτ. 114549 ΕΞ 2023/01.08.2023 (ΥΟΔΔ’ 775) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
Ταμείου Ανάκαμψης».

28. Την υπ’ αρ. πρωτ. 54800 ΕΞ 2022/20.04.2022 (ΑΔΑ: 9ΡΚ2Η-ΛΩΒ) απόφαση ένταξης του έργου με τίτλο 
“Επιχορήγηση της Κ.τ.Π για το έργο Αναβάθμιση Ταμειακών μηχανών, φορολογικών ηλεκτρονικών μηχανισμών 
και μηχανικών ηλεκτρονικών πληρωμών” (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5168467), της Δράσης 16706 “Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός των Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων”, ως τροποποιήθηκε και ισχύει.



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 3    

29. Το τροποποιημένο ΤΔΕ (εκδ. 5.0) του έργου με τίτλο “Επιχορήγηση της Κ.τ.Π για το έργο Αναβάθμιση Ταμειακών 
μηχανών, φορολογικών ηλεκτρονικών μηχανισμών και μηχανικών ηλεκτρονικών πληρωμών” (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5168467) το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ την 12.06.2025 με ID 507396 και το υπ’ αρ. πρωτ. ΔΙ.ΔΙ.ΜΕ.  
66691 ΕΞ 2025/11.06.2025 συνημμένο σε αυτό αίτημα του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων. 

30. Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του έργου, όπως αυτή 
καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ.

Αποφασίζει

Την 4η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου τίτλο “Επιχορήγηση της Κ.τ.Π για το έργο Αναβάθμιση 
Ταμειακών μηχανών, φορολογικών ηλεκτρονικών μηχανισμών και μηχανικών ηλεκτρονικών πληρωμών” (Κωδικός 
ΟΠΣ ΤΑ 5168467, Κωδικός ΠΔΕ 2022ΤΑ05100003) της Δράσης με ID "16706 - Ψηφιακός μετασχηματισμός 
μικρομεσαίων επιχειρήσεων" στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU. Η τροποποίηση της απόφασης Ένταξης αφορά στην επέκταση του 
χρονοδιαγράμματος του έργου με νέα ημερομηνία λήξεως την 31η .03.2026.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) 2. Ψηφιακή Μετάβαση

Άξονας (Component) 2.3-Ψηφιακός μετασχηματισμός των επιχειρήσεων

Τίτλος Δράσης (Measure) 16706 - Ψηφιακός μετασχηματισμός μικρομεσαίων επιχειρήσεων

Υπουργείο Ευθύνης 1010918-ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Φορέας Υλοποίησης 5070592- ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ Μ.Α.Ε.

Φορέας Χρηματοδότησης 1010900- ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ημερομηνία Έναρξης Έργου 31.03.2022

Ημερομηνία Λήξης Έργου 31.03.2026



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 4    

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ
Η δημόσια δαπάνη 

του έργου που 
προτείνεται για 

εγγραφή στο 
Πρόγραμμα 
Δημοσίων 

Επενδύσεων στη 
ΣΑΤΑ ΤΑ051, 

διαμορφώνεται 
σύμφωνα με τον 

ακόλουθο 
πίνακα:ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ ΠΔΕ

ΤΙΤΛΟΣ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

2022ΤΑ05100003

Επιχορήγηση της Κ.τ.Π για το έργο 
Αναβάθμιση Ταμειακών μηχανών, 

φορολογικών ηλεκτρονικών 
μηχανισμών και μηχανικών 
ηλεκτρονικών πληρωμών

113.900.000,00€ 113.900.000,00€

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό. 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 5    

Γ. ΟΡΟΣΗΜΑ/ΣΤΟΧΟΙ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
Με βάση την από 13 Ιουλίου 2021 Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης για την έγκριση της αξιολόγησης του Εθνικού Σχεδίου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1), όπως τροποποιήθηκε με την από 7 Δεκεμβρίου 2023 Εκτελεστική Απόφαση του 
Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ST 15831/1/23 REV 1, ST 15831/23 ADD 1 REV 1) και την από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών 
Ρυθμίσεων C(2021) 9754, τα Ορόσημα, οι Στόχοι και οι Επιχειρησιακές Ρυθμίσεις του αναφερόμενου στην παρούσα Έργου είναι τα ακόλουθα:

ΚΩΔΙΚΟΣ
EL-C[2,3]-
I[16706]-
M[130]

ΤΥΠΟΣ 
ΟΡΟΣΗΜ

ΟΥ
Ορόσημο ΤΑ

ΕΙΔΟΣ 
ΟΡΟΣΗΜ

ΟΥ
Πληρωμής ΟΝΟΜΑΣΙ

Α Ψηφιακός μετασχηματισμός των ΜΜΕ — προσκλήσεις υποβολής προτάσεων.

ΠΕΡΙΓΡΑΦ
Η

Προκήρυξη όλων των ανταγωνιστικών προσκλήσεων υποβολής προτάσεων για τη χρηματοδότηση του συστήματος κουπονιών (voucher) για τον ψηφιακό μετασχηματισμό των επιχειρήσεων (υποέργo 1), τις 
βιομηχανικές πλατφόρμες δεδομένων και τους χώρους δεδομένων (υποέργο 2), καθώς και την αναβάθμιση των ταμειακών μηχανών και του οικοσυστήματος των POS (υποέργο 4), των οποίων οι όροι αναφοράς 
περιλαμβάνουν κριτήρια επιλεξιμότητας που διασφαλίζουν ότι τα επιλεγμένα έργα συμμορφώνονται με την τεχνική καθοδήγηση σχετικά με την εφαρμογή της αρχής της «μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης» 
(2021/C58/01) μέσω της χρήσης καταλόγου αποκλεισμού και της απαίτησης συμμόρφωσης με τη σχετική ενωσιακή και εθνική περιβαλλοντική νομοθεσία. Οι επενδύσεις θα στοχεύουν στις τεχνολογίες και 
υπηρεσίες που προωθούν την ψηφιοποίηση των μικρομεσαίων επιχειρήσεων, και συγκεκριμένα στις ηλεκτρονικές πληρωμές, στις ηλεκτρονικές πωλήσεις και στις εφαρμογές ηλεκτρονικής τιμολόγησης, στα 
εργαλεία ψηφιακής διαφήμισης, στα συστήματα τηλεργασίας, στην επιχειρηματική αναλυτική, στην αναβάθμιση των ψηφιακών δεξιοτήτων, στις υπηρεσίες δημιουργίας αντιγράφων ασφαλείας των 
δεδομένων και αποκατάστασης σε περίπτωση καταστροφής, στην τεχνητή νοημοσύνη, στο διαδίκτυο των πραγμάτων, στην παροχή ολοκληρωμένων λύσεων για ανέπαφη εξυπηρέτηση, στα συστήματα 
κυβερνοασφάλειας, στις υποδομές και υπηρεσίες υπολογιστικού νέφους, στα υποδείγματα και στο λογισμικό βιομηχανικών πλατφορμών δεδομένων, στην αναβάθμιση των ταμειακών μηχανών και του 
οικοσυστήματος των POS.

ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ)

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ) ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

Μονάδα 
Μέτρησης

Τιμή 
Βάσης

Τιμή 
Στόχου ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ

Δημοσίευση πρόσκλησης υποβολής προτάσεων
Δεν εφαρμόζεται 1/2022

ΚΩΔΙΚΟΣ
EL-C[2,3]-
I[16706]-
M[131]

ΤΥΠΟΣ 
ΟΡΟΣΗΜ

ΟΥ
Ορόσημο ΤΑ

ΕΙΔΟΣ 
ΟΡΟΣΗΜ

ΟΥ
Πληρωμής ΟΝΟΜΑΣΙ

Α Ψηφιακός μετασχηματισμός των ΜΜΕ — Παράδοση προϊόντων και υπηρεσιών.

ΠΕΡΙΓΡΑΦ
Η

Επιλογή των δικαιούχων και παράδοση εξοπλισμού και υπηρεσιών σε ΜΜΕ στο πλαίσιο των ανταγωνιστικών προσκλήσεων υποβολής προτάσεων, σύμφωνα με την τεχνική καθοδήγηση σχετικά με την 
εφαρμογή της αρχής της «μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης» (2021/C58/01) μέσω της χρήσης καταλόγου αποκλεισμού και της απαίτησης συμμόρφωσης με τη σχετική ενωσιακή και εθνική περιβαλλοντική 

νομοθεσία. Ειδικότερα, πρέπει να επιτευχθούν οι ακόλουθοι στόχοι: — στο πλαίσιο του υποέργου 1: στήριξη της ψηφιοποίησης 100 000 ΜΜΕ με χρηματοδότηση από σύστημα κουπονιών?— στο πλαίσιο του 
υποέργου 2: ολοκλήρωση υποδομής υπολογιστικού νέφους, χρηματοδοτική στήριξη 1 000 ΜΜΕ από το σύστημα κουπονιών αποκλειστικά για τη μετάβασή τους στο υπολογιστικό νέφος, παράδοση του 

υποδείγματος βιομηχανικών πλατφορμών δεδομένων (IDP), δημιουργία του ελληνικού κόμβου Gaia-X για τις ΜΜΕ και σύσταση 4 εμβληματικών βιομηχανικών πλατφορμών δεδομένων? — στο πλαίσιο του 
υποέργου 4: αναβάθμιση ή αντικατάσταση 400 000 ταμειακών μηχανών με λύσεις που βασίζονται σε υπολογιστή, αντικατάσταση 100 000 παλαιών συστημάτων POS (παροχή πιστοποιητικού από τους 

δικαιούχους σχετικά με την ενσωμάτωση νέας τεχνολογίας / προϊόντος / απόδειξης πληρωμής που πιστοποιεί την αγορά προϊόντων και υπηρεσιών).
ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ)

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ) ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

Μονάδα 
Μέτρησης

Τιμή 
Βάσης

Τιμή 
Στόχου ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣΈκθεση του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης με την οποία πιστοποιείται η πλήρης υλοποίηση 

και των 4 υποέργων, συμπεριλαμβανομένων των ακόλουθων στόχων: της στήριξης 100 000 ΜΜΕ με 
κουπόνι ψηφιοποίησης (υποέργο 1), της στήριξης 1 000 ΜΜΕ με το σύστημα κουπονιών κατά τη 
μετάβασή τους αποκλειστικά στο υπολογιστικό νέφος (υποέργο 2)? της δημιουργίας 4 εμβληματικών 
βιομηχανικών πλατφορμών δεδομένων και του κόμβου Gaia X για τις ΜΜΕ (υποέργο 3). Ολοκλήρωση 
του υποέργου 4 με την αναβάθμιση 400 000 ταμ

Αριθμός 2/2025



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 6    

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. πρωτ. 54800 ΕΞ 2022/20.04.2022 (ΑΔΑ: 9ΡΚ2Η-ΛΩΒ) απόφαση ένταξης του έργου με 
τίτλο “Επιχορήγηση της Κ.τ.Π για το έργο Αναβάθμιση Ταμειακών μηχανών, φορολογικών ηλεκτρονικών 
μηχανισμών και μηχανικών ηλεκτρονικών πληρωμών”, όπως έχει τροποποιηθεί.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Παράρτημα: Τροποποιημένο ΤΔΕ (επισυνάπτεται)

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Αποδέκτες προς Ενέργεια:

1. Κοινωνία της Πληροφορίας Μ.Α.Ε. (μέσω email: info@ktpae.gr; svasilopoulou@ktpae.gr )
2. Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (μέσω email: dsse@aade.gr;  g.laskaridis@aade.gr)
3. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Γενική Γραμματεία Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων και Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης, Γενική Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων, Δ/νση 
Δημοσίων Επενδύσεων (μέσω email gdde@minfin.gr;  pde@minfin.gr;  pde.protokollo@minfin.gr 
f.karamitsa@minfin.gr; k.mpalomenou@mnec.gr)

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση:

1. Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (μέσω email: gov.office@aade.gr)
2. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Γενική Γραμματεία Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 

και Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης, (μέσω email: gensec.pde@minfin.gr)
3. Φορέας Χρηματοδότησης (ΓΔΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ) (μέσω e-mail: 

gdoy@minfin.gr)

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής:

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
2.  ΕΥΣΤΑ

mailto:info@ktpae.gr
mailto:svasilopoulou@ktpae.gr
mailto:dsse@aade.gr
mailto:g.laskaridis@aade.gr
mailto:gdde@minfin.gr
mailto:pde@minfin.gr
mailto:%20pde.protokollo@minfin.gr
mailto:f.karamitsa@minfin.gr
mailto:k.mpalomenou@mnec.gr
mailto:gov.office@aade.gr
mailto:gensec.pde@minfin.gr
mailto:gdoy@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 7    

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ : ΤΔΕ

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): 2. Ψηφιακή Μετάβαση
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 2.3-Ψηφιακός μετασχηματισμός των επιχειρήσεων
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16706- Ψηφιακός μετασχηματισμός μικρομεσαίων επιχειρήσεων
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 362.096.774,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5168467

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ:
“Επιχορήγηση της Κ.τ.Π για το έργο Αναβάθμιση Ταμειακών 
μηχανών, φορολογικών ηλεκτρονικών μηχανισμών και 
μηχανικών ηλεκτρονικών πληρωμών”

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): SUB4. Cash Registers and POS ecosystem ugrade
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 20.04.2022
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: Eνισχύσεις ΤΑ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ
ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 3.0 - 8 -    

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ-ΧΡΟΝΙΚΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ

ΤΜΗΜΑ Γ: ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ:

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ: ΝΑΙ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Το συγκεκριμένο Έργο αφορά στην επιχορήγηση της ΚτΠ Μ.Α.Ε., προκειμένου να καταστεί δυνατή η ενίσχυση μικρομεσαίων επιχειρήσεων 
για την αγορά/αξιοποίηση ψηφιακών προϊόντων και υπηρεσιών. Η γενικότερη υποστήριξή των ΜΜΕ για τον ψηφιακό τους 
μετασχηματισμό αποτελεί ένα από τα πιο εμβληματικά έργα που έχουν εγκριθεί και συμπεριληφθεί στις επενδύσεις του Ταμείου 
Ανάκαμψης.
Υποέργο 1 :Αναβάθμιση Ταμειακών μηχανών, φορολογικών ηλεκτρονικών μηχανισμών και μηχανισμών ηλεκτρονικών πληρωμών 
(Ψηφιακές Συναλλαγές)
Το υποέργο αφορά ειδικότερα τους κύκλους για τα έτη 2022 έως 2024 (Πρόγραμμα «ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ»). Αποτελεί Δράση Κρατικής 
Ενίσχυσης. Οι δικαιούχοι της ενίσχυσης είναι ΜΜΕ της χώρας. Το Πρόγραμμα παρέχει επιταγές (vouchers) που διατίθενται για την 
απόκτηση, μέσω αγοράς ή μίσθωσης, νέων ψηφιακών εργαλείων. Η δράση θα είναι μαζικού χαρακτήρα, περιλαμβάνει ένα ευρύ πεδίο 
ενισχυόμενων ενεργειών καλύπτοντας το μεγαλύτερο δυνατό φάσμα επιχειρήσεων, και αφορά τις εξής Κατηγορίες: 1: Προμήθεια νέου ή 
αντικατάσταση υφιστάμενου EFT/POS, 2: Τιμολόγηση επί αυτοκινήτου / διακίνηση παραστατικών εν κινήσει., 3: Λήψη υπηρεσιών παρόχου 
ηλεκτρονικής τιμολόγησης & λογισμικών τιμολόγησης, 4: Αναβάθμιση ΦΤΜ & ΑΔΗΜΕ για διασύνδεση με EFT/POS , 5: Αντικατάσταση 
ΕΑΦΔΣΣ, εκτός των επιχειρήσεων εστίασης, 6: Αντικατάσταση ΦΗΜ (ΦΤΜ ή ΑΔΗΜΕ ή ΕΑΦΔΣΣ) επιχειρήσεων εστίασης. 
Υποέργο 2: Στρατηγική επικοινωνίας και Σχέδιο Δράσης (media plan).
Το υποέργο  αφορά στην εκπόνηση του στρατηγικού πλάνου επικοινωνίας της παρέμβασης και την εκπόνηση του αναλυτικού σχεδίου 
δράσης για την ενημέρωση του κοινού  προκειμένου να εξευρεθεί ο βέλτιστος τρόπος διάχυσης του μηνύματος τόσο στις συγκεκριμένες 
ομάδες στόχους του προγράμματος όσο και γενικότερα, με στόχο τη μέγιστη συμμετοχή των ενδιαφερόμενων. Οι ενέργειες επικοινωνίας 
στα ΜΜΕ είναι επιτακτικές και σκόπιμες προκειμένου να επιτευχθούν τα σχετιζόμενα με αυτήν ορόσημα υλοποίησης του Εθνικού Σχεδίου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 
Υποέργο 3: Δημιουργία εικαστικής ταυτότητας της παρέμβασης
Το υποέργο αφορά στον δημιουργικό σχεδιασμό της διαφημιστικής καμπάνιας και στο σχεδιασμό του προωθητικού/διαφημιστικού υλικού. 
Υποέργο 4:  Παραγωγή διαφημιστικού υλικού για τη Διαφημιστική Καμπάνια
Το υποέργο αφορά στην παραγωγή του διαφημιστικού υλικού για την ενημέρωση του κοινού προκειμένου να εξευρεθεί ο βέλτιστος τρόπος 
διάχυσης του μηνύματος τόσο στις συγκεκριμένες ομάδες στόχους του προγράμματος όσο και γενικότερα, με στόχο τη μέγιστη συμμετοχή 
ωφελουμένων και επιχειρήσεων.
Υποέργο 5 :Υλοποίηση της διαφημιστικής προβολής σε τηλεοπτικά, ραδιοφωνικά και έντυπα μέσα, καθώς και στο διαδίκτυο.
Το υποέργο αφορά την ανάθεση εκ μέρους της ΚτΠ Μ.Α.Ε. (ακολουθώντας τη διαδικασία που περιγράφεται στο ΠΔ 261/97), σε 
τηλεοπτικούς., ραδιοφωνικούς  σταθμούς και ηλεκτρονικά μέσα την αναπαραγωγή διαφημιστικών σποτ σύμφωνα με το εγκεκριμένο media 
plan. 
Υποέργο 6: Αναβάθμιση Ταμειακών μηχανών, φορολογικών ηλεκτρονικών μηχανισμών και μηχανισμών ηλεκτρονικών πληρωμών  - νέοι 
κύκλοι (Ψηφιακές Συναλλαγές Β’)
Το υποέργο αφορά ειδικότερα τους κύκλους για το έτος 2025 (Πρόγραμμα «ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ Β΄»). Αποτελεί Δράση Κρατικής 
Ενίσχυσης. Οι δικαιούχοι της ενίσχυσης είναι ΜΜΕ της χώρας. Το Πρόγραμμα θα παρέχει επιταγές (vouchers) που θα διατεθούν για την 
απόκτηση, μέσω αγοράς ή μίσθωσης, νέων ψηφιακών εργαλείων. Η δράση θα είναι μαζικού χαρακτήρα, θα περιλαμβάνει ένα ευρύ πεδίο 
ενισχυόμενων ενεργειών καλύπτοντας το μεγαλύτερο δυνατό φάσμα επιχειρήσεων, και θα αφορά τις εξής Κατηγορίες: 1: Προμήθεια νέου 
ή αντικατάσταση υφιστάμενου EFT/POS, 2: Αναβαθμίσεις, βελτιώσεις λογισμικού και τεχνική υποστήριξη διασυνδεδεμένου POS, 3: Λήψη 
υπηρεσιών παρόχου ηλεκτρονικής τιμολόγησης & λογισμικών τιμολόγησης, 4: Αναβάθμιση ΦΤΜ & ΑΔΗΜΕ για διασύνδεση με EFT/POS, 5: 
Αντικατάσταση ΕΑΦΔΣΣ, εκτός των επιχειρήσεων εστίασης, 6: Αντικατάσταση ΦΗΜ (ΦΤΜ ή ΑΔΗΜΕ ή ΕΑΦΔΣΣ) επιχειρήσεων εστίασης.



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 3.0 - 9 -    

ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ (ΕΣΠΑ, CEF, 
κλπ): 5161131 ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 

ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ):

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ:
Υπηρεσίες Προστιθέμενης Αξίας για την Υποστήριξη της 
υλοποίησης των Έργων 1 & 2 της Δράσης Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 5070592 ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ Μ.Α.Ε.

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: 23.214.908,00 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 3.0 - 10 -    

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:

Η Δράση «Ψηφιακός Μετασχηματισμός Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων» 
αποσκοπεί στην ενίσχυση των ΜΜΕ για την αγορά/αξιοποίηση 
ψηφιακών προϊόντων και υπηρεσιών και τη γενικότερη υποστήριξή 
τους για τον ψηφιακό τους μετασχηματισμό και αποτελεί ένα από τα 
πιο εμβληματικά έργα που έχουν εγκριθεί και συμπεριληφθεί στις 
επενδύσεις του Ταμείου Ανάκαμψης. Η Δράση υλοποιείται μέσω των 
ακόλουθων Προγραμμάτων: 1.«Ψηφιακός Μετασχηματισμός 
Επιχειρήσεων», 2.«Βιομηχανικές Πλατφόρμες Δεδομένων» και 
3.«Αναβάθμιση Ταμειακών μηχανών, φορολογικών ηλεκτρονικών 
μηχανισμών και μηχανισμών ηλεκτρονικών πληρωμών». Στο πλαίσιο 
αυτό, απαιτείται η παροχή υπηρεσιών προστιθέμενης αξίας για την 
υποστήριξη της Δράσης σε όλο τον κύκλο ζωής της από το σχεδιασμό 
έως και την ολοκλήρωση της, που αποτελούν το αντικείμενο του 
παρόντος Έργου. Στο παρόν Έργο προβλέπονται (πέραν της διαχείρισης) 
και συγκεκριμένες υποστηρικτικές υπηρεσίες προς το σύνολο των ΜΜΕ 
που αποτελούν το κοινό του κυρίως Προγράμματος. Έτσι, προστίθεται 
ακόμα μία διάσταση στο Πρόγραμμα, αυτή της δημιουργίας 
μηχανισμών υποστήριξης των ωφελούμενων ΜΜΕ, που πέραν της 
χρηματικής συνδρομής, θα παρέχουν και ένα σύνολο εξειδικευμένων 
υπηρεσιών. Το μέγεθος και η πολυπλοκότητα της παρέμβασης, καθώς 
και το δυνητικό (θετικό) αποτύπωμα της στην ελληνική οικονομία, 
δημιουργούν σημαντικές προκλήσεις για την έγκαιρη και επιτυχή 
υλοποίηση της. Αυτό θα επιτευχθεί μέσω του κατάλληλου  σχεδιασμού 
και ωρίμανσης, που είναι ίσως ο πιο κρίσιμος συντελεστής επιτυχίας της 
δράσης και θα απαιτήσει σημαντική προεργασία από ομάδες που έχουν 
τη σχετική εμπειρία και τεχνογνωσία. Μία τέτοια -μαζικού χαρακτήρα- 
δράση μπορεί να ενεργοποιηθεί μόνο αν έχει διασφαλιστεί υψηλό 
επίπεδο ετοιμότητας, όπου θα έχει προβλεφθεί κάθε λεπτομέρεια, ενώ 
θα πρέπει επίσης να βασίζεται σε απλές, κατανοητές και πλήρως 
αυτοματοποιημένες διαδικασίες διαχείρισης, που θα διασφαλίζουν 
ελαχιστοποίηση της ανθρώπινης παρέμβασης (με εκτεταμένη 
αξιοποίηση ψηφιακών μέσων για τη διαχείρισή της). Τρεις είναι οι 
βασικές προκλήσεις που θα πρέπει να αντιμετωπιστούν 
αποτελεσματικά:1.Εξειδίκευση του κυρίως Προγράμματος ώστε να 
ανταποκρίνεται στους στόχους που έχουν τεθεί: -Θα πρέπει να 
εξεταστούν οι επιλέξιμες ενέργειες, οι επιλέξιμες δαπάνες, τα 
χαρακτηριστικά των ψηφιακών προϊόντων και υπηρεσιών που θα 
τύχουν επιδότησης. Θα πρέπει να γίνει ένας ρεαλιστικός σχεδιασμός 
που θα επιτρέψει την εφαρμογή του Προγράμματος. Στο πλαίσιο αυτό, 
θα πρέπει μεταξύ άλλων να καθοριστούν ποια είναι τα 
προϊόντα/υπηρεσίες που παρέχονται αυτή τη στιγμή στην ελληνική 
αγορά και κατά πόσο είναι δυνατό να τυποποιηθούν για τις ανάγκες του 
Προγράμματος. Είναι εφικτή η τυποποίηση του Φυσικού Αντικειμένου 
και πώς αυτό επηρεάζει την κοστολόγηση των υπηρεσιών και τον 
έλεγχο του εύλογου του κόστους;- Θα πρέπει επίσης να 
εξειδικευθούν τα ποσά επιδότησης ανά περίπτωση, δεδομένου ότι ο 
αριθμός των επιχειρήσεων είναι μεγάλος και ο διαθέσιμος 
προϋπολογισμός σχετικά μικρός για να καλύψει ολοκληρωμένες 
ενέργειες ψηφιακού μετασχηματισμού. Πώς θα κλιμακώνεται ο 
προϋπολογισμός; Θα επιλεγούν μεγάλα και μικρά έργα; Θα υπάρχουν 
κριτήρια  με βάση τα χαρακτηριστικά των εταιριών και το μέγεθός 
τους;-Από τα παραπάνω γίνεται εμφανές ότι πριν την προετοιμασία των 
κανονιστικών κειμένων (προκήρυξη, οδηγοί κλπ.) απαιτείται μία 
καταρχήν ανάλυση σκοπιμότητας και εξειδίκευση των βασικών πτυχών 
του Προγράμματος σε συνεργασία με φορείς της αγοράς. Σχεδιασμός 
κατάλληλου και αποτελεσματικού μηχανισμού 
διαχείρισης/υποστήριξης:-Με βάση τη «μεγάλη εικόνα» που θα 
προκύψει από την εξειδίκευση του Προγράμματος, θα πρέπει να 
σχεδιαστεί ένας διαχειριστικός μηχανισμός που θα επιτρέπει την 
αυτοματοποίηση των διαδικασιών (λόγω μαζικού χαρακτήρα), αλλά 
παράλληλα θα καλύπτει τις ανάγκες του Προγράμματος.3.Ταχύτητα 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 3.0 - 11 -    

ωρίμανσης:-Ο παραπάνω σχεδιασμός – ωρίμανση θα πρέπει να 
ολοκληρωθεί σε σύντομο χρονικό διάστημα, εφόσον βασικό στόχος 
παραμένει η ενεργοποίηση του Προγράμματος  εντός του πρώτου 
τριμήνου 2022.

ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗΣ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ: Ενημέρωση σύμφωνα με τα στοιχεία του ΟΠΣ στις 05/11/2024

ΤΜΗΜΑ Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΠΟΣΟ 
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 

ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ 

- ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - 

ΑΛΛΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΕ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 113.416.129,03 483.870,97 0,00 113.900.000,00

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 113.900.000,00

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΔΑΝΕΙΟΥ


	ADA: AΔA: ΨΜΥΔΗ-ΙΡΚ
	ADA: AΔA: ΨΜΥΔΗ-ΙΡΚ
	ADA: AΔA: ΨΜΥΔΗ-ΙΡΚ
	ADA: AΔA: ΨΜΥΔΗ-ΙΡΚ
	ADAL: AΔA: ΨΜΥΔΗ-ΙΡΚ
	ADA: AΔA: ΨΜΥΔΗ-ΙΡΚ
	ADA: AΔA: ΨΜΥΔΗ-ΙΡΚ
	ADA: AΔA: ΨΜΥΔΗ-ΙΡΚ
	ADA: AΔA: ΨΜΥΔΗ-ΙΡΚ
	ADA: AΔA: ΨΜΥΔΗ-ΙΡΚ
	ADA: AΔA: ΨΜΥΔΗ-ΙΡΚ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΕΘΟΟ 18/06/2025

Α. Π.: 106499 ΕΞ 2025
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-06-18T16:40:18+0300


	



